
NÁVŠTĚVA GALERIE „VE SKLEPĚ“ 

  V e-mailové schránce se před několika dny 

objevila nenápadná zpráva s pozvánkou. Odesílatel? 

Místní ZUŠ Františka Antonína Šporka. Z pozvánky se 

na adresáty dívalo očko, které svým pozorným a 

trochu pátravým pohledem lákalo k návštěvě 

výstavy absolventských prací žáků výtvarného oboru 

ZUŠ.  

  Pozvání jsme rádi využili, co nejdříve to šlo. 

Máme rádi akce pořádané ZUŠ, ať už to jsou představení v kině nebo výstavy. Vždyť mnoho 

děvčat i kluků z naší školy pravidelně dochází do 

některého z uměleckých oborů ZUŠ. Někteří 

krátce, jiní už několik let. Další se tu pod 

odborným vedením připravovali na talentové 

přijímací zkoušky a dnes už úspěšně studují na 

středních školách s uměleckým zaměřením. 

Právě možnost vidět práce našich výtvarně 

zdatných spolužáků nás lákala nejvíce.  

 Laťku nasadili mladí umělci skutečně 

velmi vysoko. Rozmanitost technik a námětů 

musela všechny návštěvníky zaujmout. Každý 

absolvent připravil k souboru vlastních prací 

krátký, osobitě pojatý text o svých zájmech i 

inspiracích. Ve vystavených dílech se autorská 

osobnost přímo zrcadlila.  

 Malby, kresby, grafiky, trojrozměrné 

práce, díla s využitím různých materiálů (textilu, 

papíru, přírodnin a dalších), koláže, mozaiky, 

fotografie atd., 

zkrátka k vidění 

nabízí ZUŠ mnohé. Chcete vidět, jak šikovná je mladá 

generace místních umělců? Přijďte se podívat do Galerie „Ve 

sklepě“ v budově ZUŠ do 20. 5. Pokud to nestihnete, 

nemusíte smutnit, už nyní se totiž připravují další výstavy. My 

jsme si prohlédli spoustu krásných prací. Přinášíme Vám 

malou uměleckou ochutnávku… 

 Poděkování patří nejen mladým výtvarníkům, ale také 

jejich učitelům. Je vidět, kolik nadšení, času a trpělivosti jste 

věnovali svým pracím. Rozdáváte jimi radost. Svět je po 

zhlédnutí Vaší výstavy tak nějak barevnější… 

 



Za návštěvníky z 2. stupně ZŠ BH 

Olga Gruhnová 

 


